
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  70  DEL 29-12-2015 

 

SEGRETARIO COMUNALE 
ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 

PERSONALE E ORGANIZZAZIONE, POLIZIA MUNICIPALE 
STADIO COMUNALE,. PALAZZO DELLO SPORT, E ALTRI IMPINATI 

SERVIZIO NECROSCOPICO,  INDUSTRIA, AGRICOLTURA, COMMERCIO 
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI  
ISTRUZIONE ELEMENTARE, ASSISTENZA E BENEFICENZA PUBBLICA. 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE , TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI 
MANIFESTAZIONI DIVERSE  NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO 

GESTIONE ENTRATE TRIBUTAR. E SERV. FISCALI  

 
 

OGGETTO: ACCOGLIMENTO ISTANZA DI RIVERSAMENTO ICI DAL 2008 AL 

2011 E 1^ ACCONTO IMU ANNO 2012  – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI 

SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

DATO ATTO CHE in data 05.032013 è pervenuta al protocollo n. 972 l’istanza del Sig. Sergio 

Negri relativa alla richiesta di riversamento al Comune di Sizzano dell’ICI dal 2008 al 2011 e 1^ 

acconto IMU 2012 pagata erroneamente a favore del Comune di Barengo anziché al Comune di 

Sizzano (NO); 

 

VERIFICATO che 

• il Sig. utente di cui al prot 972/2013 per pubblicazione, per il periodo dal 2008 al 2012, 

non era proprietario di alcun immobile sul territorio di Barengo; 

• ha erroneamente pagato l’ICI dal 2008 al 2010 tramite il Concessionario della 

Riscossione Equitalia – Sestri Spa con bollettino di conto corrente indicando l’ubicazione 

degli immobili in BARENGO; 

• ha erroneamente pagato l’ICI 2011 e il 1^ acconto IMU 2012 con F24 indicando il codice 

catastale A653 (Barengo) anziché  codice I767 (Sizzano); 

 

DATO ATTO che gli importi versati a favore del Comune di Barengo ammontano a complessivi € 

618,00 dai quali dovranno essere decurtati i compensi per la riscossione da parte di Equitalia e 

la percentuale a favore dell’IFEL, come di seguito specificato: 

• ICI dal 2008 al 2010: € 67,00 - € 1,65 comp. Equit. = € 65,35 x n° 6 rate =     € 392,10 

• ICI 2011 con F24: € 67,00 x n° 2 rate= € 134,00 – quota Ifel del 1 per mille= € 133,87 

• 1^ acconto IMU 2012: €   82,00 – quota Ifel del 1 per mille=       €   81,92 

 



RITENUTO pertanto di accogliere la richiesta di riversamento ICI dal 2008 al 2011 e 1^ 

acconto  IMU 2012 provvedendo ad effettuare il pagamento a favore del  Comune di Sizzano 

(NO); 

 

FATTA ogni più ampia considerazione in merito; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di Impegnare e liquidare a favore del Comune di Sizzano la somma complessiva di € 607,89 

relativa all’ICI dagli anni 2008 al 2011 e 1^ acconto IMU 2012 versata erroneamente dal Sig. 

utente di cui al prot 972/2013 per pubblicazione, come meglio precisato in premessa; 

 

2) Di imputare la complessiva somma di € 607,89 all’intervento n. 1.01.04.08/202 del bilancio 

del corrente esercizio finanziario, in ragione dell’obbligazione resasi esigibile; 

 

3) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad effettuare il pagamento della 

somma complessiva di € 607,89 a favore del Comune di Sizzano mediante bonifico su conto 

corrente di tesoreria – contabilità speciale – IBAN IT 54 A 01000 03245 113300300587; 

 

4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

                                                                                            Il Responsabile dell’Ufficio Tributi 

                                                                                                   f.to Gugliotta dott. Michele                                                                                       



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data   29.12.2015  

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                        f.to  Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°   335   su  Int.  1.01.04.08/202  MAND. n°  43   del 15.02.2016 
 

Li, 29.12.2015  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                        f.to Cavallini Rag. Cinzia 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.    54         Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 19.02.2016                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                           f.to  Carnevali Rag. Rosangela 

 

 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 19.02.2016 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                             Gugliotta Dott. Michele 

__________________________________ 

(1) Per la copia scrivere firmato. 

 
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 


